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OZET 

Bu çalışma, çocukluk çağının en sık görülen hastalıklarından biri olan ishal 
mortalitesini ve etkileyen faktörleri saptamak amaoyla yapıldı. Bir yıl süreyle 
Çocuk Acil Departmanı'na ishal yakınmasıyla başvuran 443 çocuk yaş, cins, 
başvuru tarihi, semptom ve bulguları yönünden incelendi. Yaz aylarında 
başvuruların belirgin olarak arttığı görüldü. Hastalarımızın yaş ortalaması � idi. 
Başvuru semptomları sıklık sırasına göre; ishal, kusma ve ateş idi. ishal 
nedeniyle izlenen 443 hastanın 160'1 hastaneye yatırıldı ve 7'si exitus oldu. Tüm 
hastaların gaita mikroskopilerinin incelenmesi sonucunda % 30.5 oranında 
Entamobea histolitica saptandı. Çocuk Acil Departmanı'na ishal nedeniyle 
başvuran hastalarda mortalite % 1.6 olarak bulundu. Bu çalışma çocukluk çağı 
ölüm nedenleri arasında ishalin halen önemli bir yeri olduğunu gösterdi. 

SUMMARY 

Diarrhea Mortality in Childhood 

Diarrhea has stiJI been the leading cause of death in children. We detennined 
the mortality rate due to diarrhea in Pediatric Department during one year. The 
impact of age, sex, admission date and symptoms on mortality were 
investigated in 443 children who applied to Emergency Department. 
Augmentation was seen in addmission to hospital during wann season. in otır 
patients the mean age was 2 years. Diarrhea, vomiting and fever were common 
symptoms. One hundred sixty children were hospitalized and of whom seven 
died. After examining the stool microscopicallly, E.histolytica was found to be 
positive in 30.5 percent of the patients. in our study the mortality of diarrheal 
diseases was 1.6 percent. To decrease mortality on these illnesses, diagnostic 
and treatment procedures must be developed. Adequate nutrition, including 
breastfeeding for the first year of life, water supplies and sanitation 
improvement are the most important preventive measures for the diarrheal 
diseases. 

. . 

GiRiŞ 

Akut ishal, gelişmekte olan ülkelerde süt çocukluğu döneminde morbidite ve 
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oranında rastlanırken; Endonezya ve Hindistan'da tüm ishal olgularının % 
60'ından salmonella, shigella ve amipli dizanterinin sorumlu olduğu 
gösterilmiş tir(9, 17). 
1980'lerin başında Dünya Sağlık Orgütü'nün başlattığı Ağızdan Sıvı 
Tedavisi(AST) ishal mortalitesini be1irgi� olarak etkilemiştir. Gelişmiş filkelerde 
mortalite dramatik olarak azalmıştır. Istatistiklere göre 1984'te Hollanda ve 
İngiltere'de sıfıra kadar düşmüştür(18). Mısır'da 1983'te başlatılan İshalli 
Hastalıkların Kontrolü Projesinde AST'nin başarısı kanıtlanmış ve ishal 
mortalitesi % 82'den % 62'ye düşmüştür(2,3,19). 
Ülkemizde hergün ortalama 80-90 çocuğun ishalli hastalıklardan öldüğü tahmin 
edilmektedir(8). Sağlık Bakanlığı istatistiklerine göre 5 yaşın albndaki 
çocuklarda ölüm oranı 1960'da 258/100 000 iken; 1990'da 80/100 OOO'e inmiştir. 

Türkiye'de 1986'da ishalli hastalıklardan ölüm oranı % 2.5; amipli dizanteriden 
ölüm oranı % 4.4 olarak bulunmuştur(15,16). Bizim çalışmamızda bir yıl içinde 
ishal nedeniyle başvuran 443 çocuktan 7'si(% 1.6) exitus oldu. Mortalitenin 
önceki yıllara göre düşük bulunmasının nedenle_!inden biri; toplumumuzun 
beslenme VE: anne sütü konularında eğitilmesidir. lflkemizde 1986 yılından beri 
uygulanan Ishalli Hastalıkların Kontrolü Programı doğrultusunda AST'nin, 
gerek sağlık personeli, gerekse kitlesel iletişim araçları ile ailelere tanıtılması 
mortaliteyi olumlu yönde etkilemektedir(20). 
Ölen hastaların % 57.l'inin(4/7) ağırlıklarının normal değerlerin albnda 
bulunması, malnutrisyonun mortalite açısından önemli bir parametre olduğunu 
göstermektedir. Çeşitli çalışmalarda malnutrisyonun ishal mortalitesinde 
önemli bir risk faktörü olduğu saptanmışbr(4,5,21). Malnutrisyonun 
önlenmesinde ilk adım anne sütü ile beslenmenin vurgulanması ve 
yaygınlaşbnlmasıdır. 
Özellil<le yaşamın ilk yıllarında anne sütünün ishale karşı çok güçlü önleyici 
etkileri olduğu bilinmektedir(22,23). 
1990'larda bile gelişmekte olan filkelerde çok sayıda çocuğun ölümünden 
sorumlu olan ishalli hastalu<lann; emzirmeyle, çocukların tüm aşılarının 
yapbnlmasıyla, yiyecekler ve suların temiz tutulması ve kişisel hijyen 
kurallarına uyulmasıyla; su, kanalizasyon gibi temel hizmetlerin sağlanmasıyla 
önlenebileceği unutulmamalıdır. Tedavide başta sağlık personeli olmak üzere, 
tüm anne ve babaların oral rehidratasyon sıvısının kullanılması açısından 
eğitilmesi ile 2000'li yıllarda ishal mortalitesini % 50 daha azaltmak amacımız 
olmalıdır. 
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